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  وزیر و مدیری که میگه تاپایان 97 در سه مرحله سبد  •
کالا به مردم عادی میدیم ولی داده نمی شود فقط 

بداند که با احساسات مردم بازی کرده است.
  آقــایــان با تدبیر خــاص خویش،گوشت مــرغ تازه  •

4000تومانی رابه 18هزار تومان رسانده اند واکنون 
قیمت مرغ منجمد را 10500 تومان آن هم باعرضه 

محدوداعلام کرده اند که کسی اعتراض نکند!
 واقعاگرانی هرروزه اجناس چه علتی دارد؟ 1 - نبود  •

نظارت مسئولان. 2 - دلالان. 3-  برخی از کشورهای 
 همسایه که اجناس ما به پــول آن ها ارزان حساب 

می شود.
 اگر با قطار سفر می کنید آفتابه همراه ببرید مخزن  •

آب دست شویی معمولا نیمه خالی است و مهماندارها 
در بهترین حالت فقط باشما ابراز همدردی می کنند!

  دو سال واندی است یارانه ماراقطع کرده اند وقتی  •
اعتراض کردیم نوشتند به علت موقعیت مکان زندگی 
در آخر هاشمیه. آیا این دلیل می شود؟ )یک فرهنگی 

بازنشسته(
  کاش این سیل اگه می خواست بیاد زمان انتخابات  •

می آمد که مسئولان بیشتر به سیل زدگان می رسیدند. 
ستاد بحران یک ده هزارم بعضی بنیادها بودجه داره 

پس چه توقعی از ستاد بحران است؟
 درایــن شرایط سخت اقتصادی تولیدکنندگانی  •

باورشکستگی مواجه شدندبااین حال دولت محترم به 
زورمالیات سنگین خودرا حتی به قیمت نداشتن نان 

شب تولیدکننده می گیرد.
 لطفا پیگیری کنید که چرا واکسن های دامی در  •

استان خراسان کم شده؟
 به گوش آیت ا... رئیسی این پیام را برسانید: سلام  •

علیکم. حاج آقا شما را به خدا به دادم برسید. 10سال 
پیش تقریبا همه طلاهایم رو فروختم و دادم سهام 
پدیده خریدم که یک خونه رهن کنم. شوهرم از غصه 
مرد و من و پنج بچه ام ماندیم. شما بگویید ما با این همه 

تورم، چه کنیم؟! شما قانون را اجرا کنید.
 سال رونق تولید یعنی چی؟ یعنی تولید فراوان مواد  •

غذایی  و کل ارزاق حیاتی یک ملت. لطفا کارشناسان 
توضیح دهند مگراین همه مایحتاج عمومی در کشور 
قحط است که از چین یا برزیل و کشورهای دیگر باید 

وارد کنیم؟
 آقای روحانی یک ماهه کامیون کامیون سیب زمینی  •

وپیازداره میره به کشورهای همسایه  ولی هموطن 
هــای خودمون پیاز رو کیلویی 14هــزارتــومــان می 
خرند! باعث تاسفه که مردم خودمان را  رها کردید و 
به کشورهای دیگه خدمت می کنید. آیا این عدالت 

است؟
 به دلیل تغییر در ساعت رسمی کشور لطفا خطبه اول  •

نماز جمعه را نیم ساعت قبل از اذان ظهرجمعه شروع 
و وصل به اذان کنند تاوقت مردم زیاد گرفته نشود. 

 واقعا چراکالاهای ایرانی در شبکه های ماهواره ای  •
تبلیغات می شود و کسی هم نظارتی ندارد؟

 مردم در بلاهای طبیعی چه سیل شمال، چه حادثه  •
ناگوار شیراز ، چه زلزله کرمانشاه و... خودجوش به 
همدیگر یاری رساندند. شاید عده ای خود در مضیقه 
بودند اما حس الهی برای حسن نیکوکاری به همدیگر 
و ناموس شان ، قلب هایشان را به ذکر خداوند سبحان 
پیوند زد و زیباترین صحنه های همدلی را در سایه لطف 

الهی آفرید.
 قابل توجه متولیان ستادبحران در خوزستان که  •

دستمان به آن ها نرسید: پیشنهاد می کنیم قسمتی 
از کارون به نام گرگر که از بند میزان شوشتر از کارون 
جدا می شود و حوالی بندقیر مجدد به کارون بزرگ 
می پیوندد قبل ازپل بندقیر با کانال منحرف وبه سمت 
نفت سفید هدایت شود تاهم قسمت اعظمی از دشت 
تشنه خوزستان سیراب شود وهم با افزایش ذخیره آن 
از محل بند میزان شوشتر سیلاب کارون کاهش یابد. 
چطور قرن ها پیش ساسانیان با ابزارهای ابتدایی 
همین کانال را حفر کردند اما اکنون ما با این امکانات 

نمی توانیم؟!
 همه اش و همیشه نگیم در همه مجالس و تریبون ها  •

دولت این کار را نکرد یا فلان چیز رو نداد وقتی ما مردم 
به همدیگه رحم نمی کنیم و گذشت نداریم از دیگران 

چه انتظار است؟
 سیل هــای مکررکه منجربه خسارت هــای جانی  •

ومالی زیادی شد ناراحتی وهمدردی همگان را در پی 
داشت.البته رسالت صداوسیماوستادمدیریت بحران 
به خاطر اطــلاع رسانی های به موقع وهشدارهای 
است. تقدیرفراوان  قابل  شایستگی  به  پیشگیرانه 

ــراه  امــابــه هــرحــال امــیــدواریــم بــااصــلاح هندسی آب
ــوادث تلخی تکرار  ها،سدهاورودخانه ها چنین ح

نشود.
 روزنامه محترم خراسان! نهال کوچکی سه سال  •

قبل درمحوطه کارخانه کاشتم وبرای نگهداریش از 
آسیب باد وضربه، چوبی خشک درکنارش به زمین فرو 
کردم. آن روز که داشتم درختان را کنترل می کردم 
دیدم نهال پرجوانه وشــاداب است وچوب خشک را 
گویی سخت در آغوش گرفته است. شگفت زده شدم 
از قانونی که بر طبیعت حکم فرماست یعنی پاسخ 

مهربانی مهربانی است.
 باسپاس بیکران از جناب آقای علی عسگری ریاست  •

ــداو سیما که بــااجــازه پخش فیلم زیبای لاتــاری  ص
نشان دادند که مافیای کثیف قاچاق دختران به دیگر 

کشورها وجود دارد.
 مقامات آمریکایی شما برای سیل زدگان ایران لازم  •

نیست که دلسوزی کنید. ما ایرانی و انسان هستیم 
وبرای کمک به سیل زدگان از هیچ چیزی کوتاهی نمی 

کنیم و با آن ها همدرد هستیم.
 باسپاس بیکران خدمت مدیریت وپرسنل فرهیخته  •

روزنامه وزین خراسان با نهایت تاسف و تألم درگذشت 
یــاد استاد جمشید مشایخی بازیگر و عارف  ــده  زن
متواضع مردمی را خدمت شما و دیگر نازنینان تسلیت 
وتعزیت عــرض می کنم. روح پــاک ومطهرش قرین 

رحمت واسعه الهی باد.
 از یک طرف مجلس تصویب می کنه دولت کوچک  •

بشه از طرف دیگر وزارت بهداشت تحت فشارهای 
سیاسی در جاهایی که کمترین امکانات آموزشی را 
ندارد دانشکده و بعداز چند سال دانشگاه می زند.

دانشکده هایی که دانشجویی تربیت می کنند که چون 
بسیاری از بیماری ها را ندیده اند عملا تخصص  لازم را 
ندارند. از آن بدتر تبدیل دانشکده به دانشگاه است که 
فقط با ارتقای نیروهای محیطی و استخدام نیروهای 
اداری بیشتر از آن که به کیفیت کمک کنند با ضعیف 
شدن تعداد نیروهای محیطی باعث کاهش کیفیت و 

بار مالی بیشتر برای دولت می شوند.
 سال 98 اگر تمام دنیا هم بگویند سال سختی برای  •

ایرانیان است با کار و تلاش سالی همراه با تعالی 
خواهد شد. سالی که با نام مبارک امیرالمومنین)ع( 
ــاز شــد و بهار رحمت اش مزین بــه مبعث رســول  آغ
رحمت و میلاد منجی عالم بشریت است، منشا تعالی 
کشور خواهد شد. محاسبات سردمداران آمریکایی و 
صهیونیستی با وحدت کلمه و کار و تلاش مردمی به 
هم خواهد خورد و روسیاهی اش برای کاخ سیاه خواهد 
ماند.سردمداران آمریکایی بدانند که سال ها متعلق به 
خداوندند ، نه کشورهایی ظالم که بخواهند برای سال 

کشورها تعیین تکلیف کنند.
 سال ها پیش درتعطیلات عید کجامی رفتیم؟  •

فصل تابستان چه؟ حتی در دو روز پنج شنبه و جمعه 
هم سری به شمال و تنی به آب دریا می زدیــم. اما 
امسال مردم خونگرم ونجیب گلستان و مازندران 
از  پذیرایی خوبی  توانند  بودند که نمی  نــاراحــت 
که  دانستند  نمی  ها  آن   . باشند  داشته  مسافران 
امسال نوبت مسافران سالیان پیش است که برای 
یاری آن ها بسیج شده اند ومی آیند. بله، آق قلا را 
گلستان و ساحل دریا را همچون قبل به آرامش می 

رسانند تا سال های آینده بازبه آن سفرکنند.

سلام بر شعبان  که نسیمش، مژده وصال عشق می دهد. سلام بر ماه شعبان که ابتدایش نغمه میلاد  یاران کربلایی است و بدر آن یادآور تولد ماه تمام و حجت بی همتای حق در زمین 
و آسمان است. کسی که ظهورش نوید رهایی بشر از جهل و نادانی و برپایی عدل و خوبی ها بر روی زمین است. سلام بر این ماه و اعیاد این ماه، سلام بر حسین )ع( ماه تمام این ماه و 
اباالفضل، قرص قمر این ماه، سلام بر سجاد)ع( و اهل سجود این ماه و سلام بر عطر نفس زمین و آسمان، قائم آل محمد )عج( و سلام بر شعبان. عاشقان! حلول ماه شعبان مبارک مان باد.
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پاسخ به 3 پرسش درباره  تروریست 
اعلام کردن سپاه 

آمریکا که سال گذشــته با تحریم های همه جانبه خود علیه ایران 
نتوانســت به قول »جان بولتن« جلوی جشن 40 سالگی پیروزی 
انقلاب اســلامی را بگیرد، در فاز جدید فشــارها، دست به انجام 
اقدامات تحریک آمیز برای تشــدید جنگ روانی علیه کشــورمان 
زده اســت. تــازه تریــن ایــن تصمیم هــا خبری اســت کــه رویترز 
و وال اســتریت ژورنال داده و ادعا کرده اند که فردا آمریکا ســپاه 
پاســداران ایران را در زمره گروه های تروریســتی قــرار می دهد. 
اقدامی که به گفته تحلیل گران و حتی مقامات آمریکایی تکراری 
است و اثری را که از آن تصور می رود ندارد اما به جنگ روانی علیه 
ایران کمک می کند.  در این مجال کوتاه به سه سوال درباره این 

اقدام آمریکا پاسخ می دهم.
1- تروریســت دانســتن ســپاه از منظــر حقــوق بیــن الملــل 

چه مفهومی دارد؟
به تصریح بنــد 7 ماده 2 منشــور ملل متحد »هیچ یــک از مقررات 
مندرج در این منشــور، ملل متحد را مجاز نمی دارد در اموری که 
ذاتاً جزو صلاحیت داخلی هر کشوری است دخالت کند«. به بیان 
دیگر هرگونه اقدام حقوقی درباره امور داخلی کشورها خلاف این 
بند از منشور ملل متحد است. سپاه پاســداران نیز به عنوان یکی 
از نیروهای نظامی ایران که در اصول قانون اساســی کشور نیز به 
آن اشاره شده، مشمول همین قاعده حقوقی است. بنابراین اگر 
آمریکا فردا دســت به این اقدام بزند، نخســتین بار خواهد بود که 
نیروی نظامی یک کشور از سوی یک کشور دیگر به عنوان سازمان 
تروریستی اعلام می شــود. این اقدام خلاف حقوق بین المللی و 
نقض حقوق یک دولت عضو کنوانســیون های ژنو است و به گفته 
کارشناسان حقوق بین الملل،  »کمیته بین المللی صلیب سرخ«  
که مسئول نظارت بر پایبندی دولت ها به این کنوانسیون هاست 
موظف است علیه این اقدام آمریکا، واکنش نشان دهد. همچنین 
دیگر کشــور ها نیز این امکان را دارند که از آمریــکا به جرم اعمال 
قوانین خود بر سایر کشورها  به ســازمان ملل شکایت کنند. این 
بدعت آمریکایی بیش از پیــش اثبات می کند که رژیــم آمریکا که 
به راحتی قوانین بیــن المللی را نقض می کند بــه هیچ وجه قابل 

اعتماد و اتکا نیست.
2- آیا آمریکا پیشتر هم سپاه را تروریست می دانست؟

در برهــه ای که مستشــاران ســپاه مشــغول طراحــی عملیات ها 
علیه داعش در عراق بودند، آمریکایــی ها خیلی تلاش کردند تا با 
ژســت مبارزه با تروریســم وارد همکاری های مقطعی و پنهانی با 
سپاه شوند. دو سال پیش ژنرال »رابرت گارد« که 32 سال سابقه 
عضویت در ارتــش آمریکا را دارد در یادداشــتی در پایــگاه »هیل« 
نوشته بود: »به  رغم آن که سپاه اقداماتی در منطقه انجام می دهد 
که با منافع ملی آمریکا سازگار نیســت اما این موضوع همکاری با 
آن ها را در موضوعات مهمی که برای دو طرف سودمند است منتفی 
نمی کند...در واقع ما دشمن مشترکی به نام داعش داریم. سپاه 
نقش مهمی در جنگ با داعش بازی می کند.« درحقیقت آمریکا با 
گنجاندن نام سپاه در فهرست سازمان های تروریستی تلاش می 
کند با این نهاد که به صورت همه جانبه مقابل تروریسم در منطقه 
و نقشــه های آمریکا ایســتاده اســت، مقابله و آن را تضعیف کند تا 
گروهک هــای دیگر تروریســتی مورد حمایت کاخ ســفید مجالی 
برای عرض اندام پیدا کنند. این رویکردهای دوگانه آمریکایی ها 
در حقیقت بازهم اثبات کننده این واقعیت است که ایالات متحده 

به هیچ وجه قابل اعتماد برای همکاری در هیچ حوزه ای نیست.
3- با اعلام تروریست بودن سپاه، آمریکا چه نفعی می برد؟

الف- واقعیت این اســت که آمریکایی ها در یک دهه اخیر تحریم 
های متعــدد و حتی تکراری علیه ســپاه و مقامات و شــرکت های 
وابســته به این نهــاد وضع کــرده انــد، بنابراین حتی اگر ســپاه را 
تروریســت بخوانند عملا اتفاق جدیدی نخواهد بود و این حرکت 
صرفا یک حرکت تبلیغاتی و نمایشی است .چه این که اولا تحریم 
ها علیه ســپاه کاملا تکراری اســت و اتفاق جدیدی نیســت . قبلا 
تحریم های آمریکا درباره مجموعه وابسته به سپاه  صورت گرفته 
است و دوم این که هیچ شرکت یا موسسه وابسته به سپاه با نام این 
نهاد فعالیت نمی کند و اگر هم شرکت یا فردی وابسته به این نهاد 
از سوی آمریکا شناسایی شود در فهرست تحریم ها اضافه می شود 
و مجدد ادامه کار با یک شــرکت صوری دیگر انجام می شود. لذا 
اقدام احتمالی آمریکا از این منظر تاثیر چندان اقتصادی  نخواهد 
داشــت. چندی قبل »اندرو کلر« یکــی از معاونان پیشــین بخش 
مربوط به تحریم ها در وزارت خارجه آمریکا گفته بود: »تروریستی 
اعلام کردن سپاه بی فایده و زیان آور است. سپاه پاسداران  اکنون 

تحت چندین تحریم آمریکاست.«
ب- با ایــن حال با ایــن اقــدام نمایشــی، آمریــکا  اولا در روزهای 
ســالگرد خروج از برجام، باردیگر  ژســت مقابله با ایران و تشدید 
تحریم هــا علیه ایــران را مــی گیرد تا تــلاش کند بــه تحریم هایی 
که در این یک ســال اثرگــذاری اولیــه خــود را از دســت داده اند 
تاجایی که می تواند تنفــس مصنوعی بدهد. دوم ایــن که ظاهرا 
این اقدام آمریکا قرار است درست یک روز پیش از انتخابات رژیم 
صهیونیســتی انجام شــود؛ انتخاباتی که نتانیاهو در آن با چالش 
سختی برای پیروز شدن روبه روست و ترامپ هم در این یک سال 

اخیر اقدامات جنجالی برای حمایت از او انجام داده است.
ج- آمریکایی هایی که داخل کاخ سفید مخالف این اقدام هستند 
ازجمله مقامات ارشــد پنتاگون، به خوبی می دانند که این اقدام 
تاثیری بر عملکرد ایران ندارد اما نوع اقدام  نشــان می دهد که با 
هدف تحریک ایران و نیز به نوشــته گاردین و خبرگزاری فرانســه 
برای »تاثیرگذاری روانی« بر شرکا و طرف های تجاری ایران انجام 
می شــود. جایی که نیاز به مدیریت و واکنش دقیق و هوشمندانه 
دارد. واکنشی که باید در همه سطوح  اعم از دولت و سایر نهادها 
پیام واحد و مشخصی برای آمریکایی ها صادر کند. آمریکا که همه 
فشار و تصمیم های جدی خود را ســال گذشته علیه ایران اعمال 
کرده اکنون بــه اقدامات روانــی روی آورده اســت. واقعیتی که با 

تحلیل دقیق عرصه می توان به خوبی پیام های آن را دریافت.
تمام مسئولان و حتی جریان های سیاسی باید به صورت یکپارچه 
بــرای خنثی ســازی ایــن اقــدام تبلیغاتی با قــدرت ، نمایشــی از 
همبســتگی را ارائه کنند تــا این صدای واحــد دیگر کشــور ها را 
مجاب کند که بــا واکنش های بــه موقع اقدام نمایشــی ترامپ را 

خنثی کنند.

مراسم تکریم و معارفه تولیت آستان قدس برگزار شد

راهبردهای تولیت جدید آستان قدس رضوی 
مراسم تکریم و معارفه تولیت آستان قدس رضوی عصر دیروز 
با حضور جمعی از مقامات کشــوری، لشــکری و مسئولان 
این نهاد مذهبی در تالار ولایت حرم مطهر رضوی برگزار و 
ضمن تقدیر از زحمات سه ساله حجت الاسلام والمسلمین 
رئیسی در سمت تولیت آستان قدس رضوی، حجت الاسلام 
والمســلمین مروی به طور رســمی به  عنوان تولیت جدید 
این آســتان معرفی شــد و راهبردهای  خود را تشریح کرد.
به گزارش آســتان نیوز، حجت الاسلام والمسلمین محمد 
محمــدی گلپایگانــی رئیس دفتر مقــام معظــم رهبری در 
این مراســم ضمــن یــادآوری مبــارزات انقلابــی و خدمات 
مرحوم  آیــت ا... واعظ طبســی تولیت فقید آســتان قدس 
رضوی  تصریح کرد: اگر خدمات وی در توســعه حرم مطهر 
و صحن ها نبود، شاید امروز امکان پاسخ گویی به جمعیت 

30 میلیون نفری زائران این آستان مقدس وجود نداشت.

 محمدی گلپایگانی: حجت الاسلام رئیسی در مدت 	 
کوتاه تولیت خدمات ارزنده ای داشت

رئیس دفتر مقام معظم رهبری با بیان این که حجت الاسلام 
والمسلمین رئیسی نیز در مدت کوتاه تولیت آستان قدس 
رضوی خدمات واقعاً ارزنده ای داشت، افزود: ایشان به رهبر 
معظم انقلاب می فرمودند که در مدت سه سال خدمت خود، 
حتی یک ریال از حق تولیت خود استفاده نکرده اند، با این که 
حق تولیت حق شرعی و قانونی تولیت است و آقای رئیسی 
می توانســت از حق خود اســتفاده کند، اما چنین کاری را 
انجام نداد.وی ادامه داد: مردمی بودن، ساده زیستی، تلاش 
و کوشش از جمله ویژگی های شــخصیتی حجت الاسلام 
رئیسی به شمار می رود، وی بســیار مردمی است و همواره 
تلاش می کرد که در حد توان رضایت رهبر معظم انقلاب را 
جلب کند.حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی از 
توسعه فعالیت های فرهنگی آستان قدس رضوی به  عنوان 
یکی از بزرگ ترین خدمات حجت الاسلام رئیسی در دوران 
تولیت این آســتان مقدس یاد کرد و گفت: حجت الاســلام 
رئیسی چند بار به بنده گفتند که دل کندن از این آستان برایم 
خیلی مشکل بود و حق هم داشتند؛ چرا که همه جای آستان 
قدس رضوی نور و روشنی و متصل به آسمان است...اما رهبر 
معظم انقلاب به وی تاکید کردند که اگر شما در مسئولیت 
جدید خود گره از کار یک مسلمان بگشایید، ثواب بیشتری 

خواهد داشت.

در 30 سال گذشته جز سادگی، ابتکار، صداقت و پاکی 	 
و پای کار بودن از آقای مروی ندیده ایم

حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی با بیان این 
که تولیت جدید آســتان قدس رضوی فرزند مشــهد است، 
ادامه داد: همان طور که در حکم صادر شــده از سوی رهبر 
معظم انقلاب آمده اســت، در طول 30 ســال گذشــته جز 
ســادگی، ابتکار، صداقت و پاکــی و پای کار بــودن از آقای 
مروی ندیده ایم.وی گفت: حجت الاسلام والمسلمین مروی 
پیش از انتصاب به عنوان تولیت جدید آستان قدس رضوی 
مسئولیت ســنگینی در دفتر مقام معظم رهبری داشتند و 
نمی دانم خلأ نبودن وی را باید چگونه پر کنیم. اکنون قرار 
اســت مســئولیت گذشــته وی به چهار نفر واگذار شود، اما 
آقای مروی یک تنه کارها را پیش می برد.رئیس دفتر مقام 
معظم رهبری تاکید کرد: رهبر معظم انقلاب در 30 ســال 
گذشته جز امانتداری، پاکی و تقوا چیز دیگری از وی ندیدند 
و به همین دلیل مسئولیت سنگین آستان قدس رضوی را 
برعهده وی قرار دادند.وی افزود: امیدواریم آقای مروی در 
مسئولیت جدید خود بتواند کارهای بنیادی و اساسی را که 
آقای رئیسی پایه گذاری کردند ادامه و توسعه دهد. هرچه 
بتوان به زائران، مجاوران و نیازمندان و درماندگان بیشــتر 
خدمت کرد، موجبات رضایت حضرت رضا)ع( بیشتر فراهم 

خواهد شد.

 آقــای علم الهدی شخصیتی والامــقــام و بلندگوی 	 
حزب ا... در استان هستند

حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی همچنین 
گفت: آقای علــم الهدی امروز خودشــان را از ســفر عتبات 
عالیات به مشهد رساندند تا در این مراسم حضور یابند. وی 
شخصیتی والامقام و بلندگوی حزب ا... در استان هستند 
که زندگی ساده و بی پیرایه ای دارند.وی با اشاره به خدمات 
فرهنگی انجام گرفته در حاشیه شهر مشــهد بیان کرد: در 
سفر اخیر رهبر معظم انقلاب به مشهد، گزارشی از اقدامات 
انجام گرفته برای حاشیه شهر به محضر ایشان ارائه شد که 

خوشحالی معظم له را شاهد بودیم.

علم الهدی: حجت الاسلام والمسلمین مروی کارنامه 	 
درخشانی در عرصه های مختلف مسئولیت دارند

آیــت ا... علم الهدی نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی 
هم در این مراســم با بیان ایــن که آیت ا... واعظ طبســی به 
عنوان اولین تولیت آســتان قدس رضــوی در دوران پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی اقدامات مبارک و گام های بلندی 
را در این بارگاه نورانی برداشــتند به تحولات آستان قدس 
رضوی در دوران تولیت حجت الاسلام والمسلمین رئیسی 
اشــاره کرد و افزود : در دوران تولیت وی، مبتنی بر منشــور 
هفتگانه رهبــر معظم انقــلاب گام های مبارکــی مطابق با 
سیره رضوی برداشته شد، نهضت عظیمی مطابق با رأفت، 
علم و حکمت امام علی بن موسی الرضا)ع( در عرصه های 
علمی، فرهنگی و خدمت به محرومان در این آستان شکل 
گرفت.امام جمعه مشهد در ادامه ضمن آرزوی توفیق برای 
حجت الاسلام والمســلمین مروی در سمت تولیت آستان 
قدس رضوی گفت: وی مســئولیت های مهمی را طی 30 
ســال اخیر در دفتر مقام معظم رهبری درخصوص طلاب، 
روحانیون و بیــوت مراجــع عظام تقلیــد بر عهده داشــته  و 
کارنامه درخشانی در عرصه های مختلف مسئولیت از خود 
به جای گذاشته است، امیدواریم با حضور وی شاهد توسعه و 
فراگیری بیش از پیش اقدامات و برکات آستان قدس رضوی 
باشــیم.وی همچنین انتخاب حجت الاسلام والمسلمین 
رئیسی به سمت ریاست قوه قضاییه را سرآغازی مبارک برای 

گام دوم انقلاب اسلامی دانست.

گزارش حجت الاسلام والمسلمین رئیسی از عملکرد 	 
3 ساله آستان قدس 

تولیت سابق آستان قدس رضوی هم در این مراسم با اشاره 
به اقدامات و تغییر رویکردهای آســتان قدس رضوی طی 
سه سال اخیر، با بیان این که منشور هفتگانه آستان قدس 
رضوی سند بالادســتی این نهاد برای همه اقدامات بوده 
است، افزود: همه راهبردهای آستان قدس طی سه سال 
اخیر مبتنی بر منشــور رهبر معظم انقلاب بوده است، در 
راستای عمل به این منشــور، آن چه ساختار در این آستان 
نورانی بــود، تقویت و ســاختارهای مورد نیاز نیز تشــکیل 
شده است.حجت الاسلام والمسلمین رئیسی همچنین 
ضمن اشاره به این که آستان قدس مشغول خدمت رسانی 
به مردم سیل زده در کشور است ، اظهار کرد  : برای کمک به 
محرومان بنیاد کرامت رضوی و معاونت امداد مستضعفین 
تشــکیل شــد. برای پیگیری و پایش اقدامات معاون امور 
راهبردی، در خصوص انســجام بخشــی بــه فعالیت های 
فرهنگی ، سازمان فرهنگی و  به منظور تحقق این منشور 
معاونت علمی و مرکز امور بین الملل تشــکیل شد.وی با 
اشــاره به تشــکیل دفاتر نمایندگی آســتان قدس رضوی 
در اســتان های سراسر کشــور، ادامه داد: ســاختار دفاتر 
استانی آســتان قدس، ســاختارهایی غیر حجیم و چابک 
است، در هر استان تنها سه نفر در این دفاتر مرتبط با آستان 
قدس هستند و بقیه امور با استفاده از ظرفیت خادمیاران 
رضوی انجام می شود.تولیت ســابق آستان قدس رضوی 
با اشاره به اقدامات انجام شــده در آستان قدس به منظور 
محرومیت زدایــی و کمک بــه نیازمندان، گفــت: رویکرد 
آستان قدس در این زمینه استفاده از ظرفیت خادمیاران 
رضوی و اساس کار توانمندسازی محرومان و مستضعفان 
است.حجت الاسلام والمسلمین رئیسی با اشاره به تغییر 
رویکردهای آســتان قدس رضوی در حوزه هــای علمی و 
اقتصادی طی سه سال اخیر، گفت: سمت و سوی اقدامات 
دانشگاه های علوم اسلامی رضوی و امام رضا)ع( به سوی 
کادرسازی برای نظام مقدس اسلامی و جهان اسلام تغییر 
وی افــزود: رویکرد آســتان قــدس رضوی در  کرده است. 
حوزه اقتصادی انجام فعالیت ها به منظور گره گشــایی از 
مشکلات مردم و رفع نیازهای استراتژیک کشور بوده است، 
در همین زمینه ظرفیت کارخانجات تولید داروی آستان 
قدس دو برابر شده است به طوری که امروز این آستان 45 
درصد داروی مورد نیاز بیماران هموفیلی را تأمین می کند 
و به زودی 100درصد این نیاز را برآورده خواهد کرد.حجت 
الاســلام والمسلمین رئیســی گفت: این تغییر رویکردها 
هزینه های اجتماعی را به سرمایه اجتماعی تبدیل کرده 
و نتیجه آن افزایش نــذورات و موقوفات ایــن نهاد مقدس 
طی سه سال اخیر بوده است.رئیس قوه قضاییه با اشاره به 
اقدامات انجام شده در جهت سامان دهی اقتصادی آستان 
قدس اظهار کرد: تعداد شرکت های زیان ده آستان قدس 
از 14 شرکت به یک شرکت رسیده که آن شرکت هم طی 
چندماه آینده به سوددهی خواهد رسید و پیش بینی می 

شــود در ســال های 98، 99 و 1400 بخش عمده ای از 
هزینه های آســتان قدس در بخش اقتصادی تامین شود.
وی ادامه داد: با خام فروشی مخالف بودیم، طی سه سال 
اخیر 70 درصد املاک آســتان قدس کمتــر از زمان های 
قبل فروخته شده و سعی کردیم سرمایه های آستان قدس 
را حفظ کنیم.رئیسی  با تأکید بر این که آن چه انجام شده با 
آن چه در شأن این آستان مقدس است فاصله زیادی دارد، 
آرزوی موفقیت و توفیق برای حجت الاسلام والمسلمین 
مروی در این سمت کرد و گفت: آن چه خدمت در این مدت 
انجام شده، بدون تردید از لطف و کرم امام علی بن موسی 

الرضا)ع( و آن چه کاستی بوده مربوط به بنده است.

مروی:محور فعالیت ما در آستان قدس رضوی مسئله 	 
زائر و زیارت است

تولیت آستان قدس رضوی هم در این مراسم گفت: تلاش 
خواهیم کرد که راه های موفق پیموده شده در دوره های 
گذشته را پیگیری کنیم و در جهت توســعه فعالیت ها در 
ادامه راه گام برداریم.حجت الاسلام والمسلمین مروی 
با بیــان این که محــور فعالیت ما در آســتان قدس رضوی 
مسئله زائر و زیارت است، افزود: بر اساس این نگرش که 
جوهره خدمت رضــوی، احیای امر اهل بیت)ع( اســت، 
مفهوم خدمــت و زیارت معنــا و مفهومی جدیــد و جایگاه 
مهم تری پیدا می کند.وی با بیان این که شاخص کارایی، 
پیشــرفت و موفقیت هر واحد ســازمانی در آستان قدس 
رضوی میزان تحقق این هدف متعالی اســت، ادامه داد: 
بنا بر تاکید رهبر انقلاب، در مســیر سیاست زائرمحوری 
علاوه بر اســتفاده از خدمات ســنتی و متعارف، از رسانه 
های نوین به ویژه فضای مجازی بهره بیشــتری خواهیم 
برد.حجت الاسلام والمســلمین مروی گفت: در مسئله 
زائر و زیارت، فقط به ظرفیت دســتگاه های آستان قدس 
رضوی بسنده نمی  کنیم؛ چرا که معتقدیم دوران کارهای 
جزیره ای تمام شــده اســت و برای انجام اقدامات بهتر و 
اســتمرار ارتباط زائر با مضجع شــریف حضرت رضا)ع(، 
باید از همه ظرفیت ها و امکانات اســتانی، ملی و مردمی 

استفاده شود.

از اقدامات شتاب زده و غیرعلمی پرهیز می کنیم	 
تولیت آستان قدس رضوی اظهار کرد: بخش مهمی از نقشه 
راه رهبر معظم انقلاب در بیانیه گام دوم متمرکز بر حوزه های 
گسترش اخلاق و معنویت است و در این زمینه آستان قدس 
می تواند نقش پررنگ و اثرگذاری داشته باشد.وی با اشاره به 
تاکید رهبر معظم انقلاب مبنی بر توجه به مدیریت انقلابی، 
این نوع مدیریت را مشتمل بر دواصل علمی و جهادی بودن 
دانســت و افزود: در حد توان در آستان قدس رضوی تلاش 
می کنیم که به این مطالبه رهبری جامه عمل بپوشانیم و از 

اقدامات شتاب زده و غیرعلمی پرهیز کنیم.

مشهد مقدس  را خاستگاه انقلاب اسلامی می دانیم	 
وی با تاکید بر این که خاستگاه انقلاب اسلامی را مشهد 
مقدس می دانیم، گفت: انقلاب و شــعائر انقلاب همواره 
مــورد توجه ما خواهــد بود. در این مســیر بایــد از ظرفیت 
جوانان متدیــن، انقلابــی و متخصص و نیــز عقل جمعی 
استفاده شود که در این زمینه نیز گام های جدی برداشته 
خواهد شد.حجت الاسلام والمسلمین مروی محرومیت 
زدایی و رفع آســیب های اجتماعی را از دیگر نکات مورد 
توجه در فعالیت آســتان قــدس رضوی برشــمرد و افزود: 
بنابر تاکیدات رهبر معظم انقلاب در زمینه خدمت رسانی 
به محرومــان و مســتضعفان، اقدامــات آغاز شــده در این 
حوزه را ادامه می دهیم و به تقویت منابــع پایدار خواهیم 
پرداخت.وی با تاکید بر شــفافیت مالــی و انضباط اداری 
در بخش های مختلف آســتان قدس رضوی ادامه داد: با 
توجه به جایگاه این آستان مقدس شایسته است شفافیت، 
انضباط و تعهد را بیش از دیگر دســتگاه ها مدنظر داشته 
باشیم.تولیت آســتان قدس رضوی همچنین به بند سوم 
منشور ابلاغی رهبر معظم انقلاب اشاره کرد و افزود: هر 
چه بتوانیم به نهادهای دولتی به ویژه در شرایط اضطراری 
همچون بلایای طبیعی کمک خواهیم کرد.وی افزود: در 
ارتباط پیوســته و صمیمی با نماینده ولی فقیه در استان 
و همچنین در تعامل فعال با مقامات شــهری، اســتانی و 
ملی، زمینه خدمت هر چه بهتر برای زائران و تحقق منشور 
ابلاغی را فراهم خواهیم کرد.تولیت آستان قدس رضوی 
در پایان از همه اســتادان، فضلا و کارشناســان خواست؛ 
نقدها، دیدگاه ها و پیشــنهادهای راهگشــای خــود را در 
جهت تحقــق وظایف آســتان قــدس رضوی ارائــه کنند.
ســیدرضا فاطمی امیــن قائم مقــام تولیت آســتان قدس 
رضوی نیز در این آیین به ارائه گزارشی از عملکرد آستان 

قدس رضوی طی سه سال اخیر پرداخت.

پیام تبریک رئیس جمهور به تولیت جدید آستان قدس 	 
 در ادامه پیام های تبریک مسئولان به تولیت جدید آستان 
قدس رضــوی، رئیس جمهور نیزشــامگاه روز گذشــته  در 
پیامی با تبریک انتصاب حجت الاسلام والمسلمین احمد 
مروی از ســوی رهبر معظم انقلاب به »تولیت آستان قدس 
رضوی«، تصریــح کرد: امیــدوارم در پرتو توجهــات آن امام 
رئوف، با درایت و اهتمام جنــاب عالی، بیش از پیش زمینه 
های بهره مندی مردم متدین و ولایت مدار ایران عزیز و سایر 
کشورهای اســلامی از فیوضات معنوی و برکات آن آستان 

مقدس، فراهم شود.
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